
 
230512 

FAX.050-3535-8939 

2023年5月 

包装変更のご案内 

謹啓 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、標題製品の変更品の出荷につきまして、既にご連絡させて頂いておりますが、このたび、 

下線部の変更ロットが確定しましたので、ご案内申し上げます。 

変更についてのご理解と、より一層のご愛顧を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

謹白 

記 

１．変更内容 

（１）ピロー包装を変更します。 

変 更 前 変 更 後 

変更例：オロパタジン塩酸塩錠5mg「ZE」ピロー包装 

※耳部や背張り部等どこからでも開封できる仕様でしたが、材質変更 
により、耳部からのみ開封可能な仕様（一般的な開封仕様）に 
変更します。 

※「どこからでも切れます」の表示を削除します。 
※品質、サイズに変更はありません。 

 ※2.5mg「ZE」につきましても同様の変更が発生します。 

（２）個装箱を変更します。 
変 更 前 変 更 後 

変更例：オロパタジン塩酸塩錠5mg「ZE」個装箱 

サイズ：55×123×47 mm サイズ：55×123×37 mm 

※個装箱のサイズを変更し、併せて開封口の形状を変更します。

※個装箱に 包装変更品 の表示を行います。 

※2.5mg「ZE」につきましても同様の変更が発生します。 

開封口 

耳部 

背張り部 

耳部 

開封口 



 

           
230512 

FAX.050-3535-8939 

 

（３）外装ケースサイズを変更します。（梱入り数に変更はありません） 

製品名 包装 変 更 前 変 更 後 

オロパタジン塩酸塩錠 

2.5mg「ZE」 PTP100錠 272×496×301 mm  272×406×296 mm  

オロパタジン塩酸塩錠 

5mg「ZE」 PTP100錠 272×496×301 mm  272×406×296 mm  

 
 

 

２．変更ロットと出荷予定時期 

製品名 包装 
商品 

コード 

統一商品 

コード 

変更ロット 

(使用期限) 
出荷予定時期 

オロパタジン塩酸塩錠 

2.5mg「ZE」 PTP100錠 74760 190-74760-0 122H(2025 /12) 2023年8月 

オロパタジン塩酸塩錠 

5mg「ZE」 PTP100錠 74770 190-74770-9 179H(2025 /6) 出荷済み 
 

※上記の変更ロットより添付文書の同梱を廃止します。 

※出荷時期につきましては、若干の差異があると存じますが、何分のご容赦賜りますようお願い申し上げます。 

          以 上 

 
 
 
 
 
 

 


